
Oslavy vstupu ČR do EU

SEZNAM AKCÍ 

POŘÁDANÝCH V JIHOČESKÉM KRAJI
Název akce Datum

konání
Místo konání Pořadatel Charakteristika Více informací na:

1 Jízda přátelství
České Budějovice – Linec

1.5.
2.5.

České Budějovice
Linec

ČD + ÖBB 1.5.  zvl.vlak z Lince do
Č.Budějovic a zpět   pro
rakouské občany   - návštěva
akcí v ČB
2.5.  zvl.vlak  z ČB do Lince a
zpět  pro české občany  +
program 

2 Hvězdicová jízda studentů z DB, HR,
JK

29.4. –
1.5.

Jihočeský kraj Společnost tří zemí Studenti škol (z každé školy ca
5) pojedou na kolech ze svých
měst - (Bad Leonfelden,
Waldkirchen, město  v JK)
směrem na ČB + na trase
doprovodný program
(prohlídka památek, účast na
akcích v rámci oslav)

3 Evropský informační veletrh na téma:
Změny týkající se každodenního života
po vstupu do EU

České Budějovice JHK Veřejné instituce, které se
problematice změn po vstupu
do EU dlouhodobě věnují, zde
budou prezentovat své služby.
V případě volné prostorové
kapacity lze umožnit prezentaci
také soukromým
podnikatelským subjektům,
které se zabývají poradenstvím
souvisejícím se změnami po
vstupu do EU. 

Ondřejka Harvalíková, tel:
608 572 245 nebo
387 318 433, email:
harvalikova@jhk.cz 

1



Oslavy vstupu ČR do EU

SEZNAM AKCÍ 

POŘÁDANÝCH V JIHOČESKÉM KRAJI
4 Týden evropské kuchyně začátek

24.4.04
JHK Jednotlivé českobudějovické

hotely a restaurace, členové
JHK, představí místním
obyvatelům a turistům tradiční
kuchyně stávajících i
vstupujících evropských národů
do EU. 

Petr Stupka, tel: 777 114 290,
e-mail: robot_cb@volny.cz 

5 Česko - německá audiovizuální
prezentace jihočeských firem

1.května České Budějovice,
nám. Přemysla
Otakara II
+ vybrané restaurace
zapojené do akce
Týden evropské
kuchyně

JHK - prezentace 10 firem 

- na velkoplošné projekci
budou odvysílány 3x denně
audiovizuální bloky v délce
20ti minut. 

6 Projekt Jihočeské vítání léta 2004 –
otevření letní turistické sezóny

30.4. –
15.5. 2004
1.5.2004
1.-
2.5.2004
7.5.2004
8.5.2004
8.5.2004
14.-
15.5.2004

Č. Budějovice 
Č. Krumlov
Tábor
J. Hradec
Strakonice
Prachatice
Písek

JCCR viz. samostatný seznam

www.jccr.cz

7 Projekt 1504 1.5.2004 příhraničí JK-DR EcoPlus
př. Lichterkette - Gmünd/Ceske
Velenice - Bruck/Bratislava
v noci na 1.5. 

http://www.ecoplus.at
 

8 Frühschoppen – společenské setkání 1.5., 20. 5 ORF ORF 2 televizní přenosy – téma
rozšíření EU

9 Uvítací akce do EU pro ČR –Prachatice
v Mauthausenu

23.04.-
24.04. Mauthausen Mauthausen Slavnostní přivítání

partnerským městem v EU 0043/7238/22550

2



Oslavy vstupu ČR do EU

SEZNAM AKCÍ 

POŘÁDANÝCH V JIHOČESKÉM KRAJI
10 Na koštěti do EU 30.04.

Prachatice

Město Prachatice –
odbor kultury,
školství a
cestovního ruchu
JHK –sekce
Prachatice

Oslavy čarodějnic spojené
s představením členských států
EU

00420/388/607 530
608/572254

11 KOLOSHOW 08.05.

Prachatice

Město Prachatice –
odbor kultury,
školství a
cestovního ruchu

Zahájení turistické sezóny
s partnerskými městy
z Německa a Rakouska, 
Organizace Bikemaratonu
+ představení států EU

00420/388/607 530

12 Zahájení kulturní a turistické  sezóny
2004 v Českém Krumlově aneb
vstupujeme do Evropy

1.5.2004 Český Krumlov

Město Český

Krumlov, Ateliér

českého

keramického

designu, galerie

Doxa,

Českokrumlovský

rozvojový fond

s.r.o – destinační

management

Celodenní kulturní program -
Mezinárodní den obnažených
šneků, vernisáže výstav,
odborná beseda, koncert.

www.ckrumlov.cz

3



Oslavy vstupu ČR do EU

SEZNAM AKCÍ 

POŘÁDANÝCH V JIHOČESKÉM KRAJI
13 Partnerské setkání českých

a rakouských stavebních inženýrů v
ČR

30.4.200
4 a
1.5.2004

Č.Krumlov,
Holašovice,
Č.Budějovice,
Lipno nad Vlt.

ČKAIT Příjezd delegace architektů a
inženýrů Horního Rakouska,
prohlídka památek Unesco
v jihočeském kraji,  účast na
společném programu
v Č.Budějovicích,
společenský večer, prohlídka
infrastruktury v oblasti
Lipenského jezera.

ČKAIT: tel.386 352 881, e-
mail: ckait@proactive.cz

14 Partnerské setkání českých a
rakouských stavebních inženýrů
v Linci

2.5.2004 Linz ČKAIT Zájezd jihočeských
autorizovaných inženýrů a
techniků do Lince zvláštním
vlakem, prohlídka
významných staveb v Linci,
účast na společenském
programu

ČKAIT: tel.386 352 881, e-
mail: ckait@proactive.cz

15
Výstava  „Krásy  a  tajemství  České
republiky“

České Budějovice Jihočeské muzeum
v Českých
Budějovicích

Kontakt: Dukelská 1, 370
51 České Budějovice, tel.
386 357 565, 387 311 528-
9, e-mail:
muzeumcb@muzeumcb.cz

16
 Dny francouzské kultury 

2.
polovina
dubna

Tábor Divadlo Oskara
Nedbala Tábor

třikrát divadelní představení
francouzských autorů,
dvakrát koncert

Divadelní 218, 390 11
Tábor, ústředna tel. 381
254 701-2, ekonom pí
Kubečková (tel. 381 253
775, e-mail:
ekonom@divadlotabor.cz),
e-mail:
divadlotabor@mbox.vol.cz

4



Oslavy vstupu ČR do EU

SEZNAM AKCÍ 

POŘÁDANÝCH V JIHOČESKÉM KRAJI
17

ESO aneb Evropa sahá ke hvězdám
květen –
srpen
2004

České Budějovice Hvězdárna a
planetárium České
Budějovice
s pobočkou na
Kleti

výběr unikátních
velkoformátových snímků
pořízených na Evropské jižní
observatoři (ESO); speciální
počítačové projekce při
pořadech pro veřejnost

Kontakt: Zátkovo nábřeží
4, 370 01 České
Budějovice, ředitel Ing.
Tichá (tel. 386 352 239,
386 352 044), tel. Kleť 380
711 242, e-mail:
hvezdarna@hvezcb.cz,
klet@klet.cz,
www.hvezcb.cz

18
 Výstavka „Knihy z EU v Jihočeské
vědecké knihovně“ 

celý
květen

České Budějovice Jihočeská vědecká knihovna Kontakt: Na Sadech 26-27
(Lidická 1), 370 59 České
Budějovice, tel. 386 351
787-8 Na Sadech, tel. 386
357 561-3, e-mail:
library@cbvk.cz, ředitel
PhDr. Květa Cempírková -
e-mail: cempir@cbvk.cz,
ekonom p. Kejzar – e-
mail:kejzar@cbvk.cz

19 Česko-německý festival mládeže 1.-
2.5.2004

Dražíč  Zámek
Mládí,
s.r.o.

 INKANO
Písek

 Kult.klub
Města
Písku

Přivést mladé lidi ve věku
14-26 let z Čech a Bavorska
do Dražíče, kde vzniká
„Centrum setkávání,
vzdělávání a rekreace české a
bavorské mládeže“; umožnit
jim navázat kontakty,
předvést své kulturní
aktivity, napomoci
sbližování mladé generace.

 Obecní úřad Dražíč

37501 Týn nad Vltavou;

Tel.: 382588877, E-mail:

ou.drazic@mybox.cz

 Leopold Graf
Deym; Tel:
+49897141651; E-
mail:
jugendsozialarbeit
@caritas-bayern.de

5



Oslavy vstupu ČR do EU

SEZNAM AKCÍ 

POŘÁDANÝCH V JIHOČESKÉM KRAJI
20 Evropské setkání 15.5.200

4
Písek Město Písek Setkání zástupců města Písek

s jeho partnerskými městy –
Caerphilly (Wales) u
příležitosti 10.výročí
existence partnerské
smlouvy; Smiltene (Litva) a
Wetzlar (Německo) návštěva
širších delegací s cílem
navázání kontaktů mezi
občany.

Město Písek
oddělení cest.ruchu a
partnerských vztahů
Heydukova 97
39701 Písek
Tel.: 382 213 592
E-mail:
icpisek@mupisek.cz

21 Konference na téma Rakouské
zkušenosti s čerpáním dotací z EU

18..3.2004 Hluboká nad
Vltavou

Město hluboká nad
Vltavou

Za účasti hejtmana JK a
honorárního konzula v Linci
Dr. Ludwiga Scharingera

Městský úřad Hluboká nad
Vltavou – tel.: 387 966 164
info@hluboka.info

22 Slavnostní vyvěšení vlajky EU a
slavnostní ohňostroj

1.5.2004 Palackého náměstí,
Dačice

Město Dačice Ing. Karel Macků
Městský úřad Dačice
Krajířova 27
Dačice I
tel: 384 401 215
www.dacice-mesto.cz

6



Oslavy vstupu ČR do EU

SEZNAM AKCÍ 

POŘÁDANÝCH V JIHOČESKÉM KRAJI
23 Zahájení turistické a kulturní sezóny

a oslava  vstupu do EU v Jindřichově
Hradci

1. – 7. 5.
2004

Státní hrad a
zámek
v Jindřichově
Hradci

Město Jindřichův
Hradec ve
spolupráci s
Waldviertler
Sparkasse  von
1842

1. 5. od 13.00 hod.Odborné
semináře pro podnikatele a
odbornou veřejnost za účasti
Rakouské hospodářské
komory.
        od 15.00 hod Bohatý
kulturní program pro děti i
dospělé návštěvníky
zakončený tanečním večerem
a ohňostrojem v prostorách
SHZ. Na programu se
podílejí jak amatérští umělci,
tak profesionální soubory
z Čech a Rakouska.
7. 5. od 20.30 hod. Večerní
rej strašidel spojený
s lampiónovým průvodem a
ohňostrojem

Informace: na IS J.Hradec -
tel.384363546
na MěÚ J. Hradec – tel.
384251,255
www.jh.cz

7



Oslavy vstupu ČR do EU

SEZNAM AKCÍ 

POŘÁDANÝCH V JIHOČESKÉM KRAJI
24 Oslava vstupu do Evropské unie a

zahájení turistické sezóny 2004
1.-
2.5.2004

Tábor MÚ Tábor PROGRAM:

1.5.2004

Žižkovo náměstí
9.00 hodin: Slavnostní zahájení
9.00 - 17.00 hodin: Májový
staročeský jarmark s ukázkami
lidových řemesel
9.00 - 11.00 hodin, 13.00 -
16.00 hodin: Kulturní a
zábavný program pro celou
rodinu - vystoupení hudebních
a tanečních souborů, soutěže
pro děti 

Pochod s kaprem Jakubem 
Pochod z Tábora do Příběnic,
pro méně zdatné procházka
z Tábora na Harrachovku. 

Housův mlýn
20.30 hodin: Večer v rytmu
flamenca 
– koncert kapely Aucoustic
Impact 

2. 5. 2004

Nostalgická jízda „Elinkou“:
historická jízda  po první
elektrifikované dráze ve střední
Evropě z Tábora do Bechyně a
zpět

8



Oslavy vstupu ČR do EU

SEZNAM AKCÍ 

POŘÁDANÝCH V JIHOČESKÉM KRAJI
25 Umělecká akce v souvislosti s

rozšířením Evropské Unie
„10 000 slunečníků pro Evropu“ 
 

1. 4. 2004
12.00

Evropa Michael Werner 
Dr. Karl Senft Str. 9
93142 Maxhütte 
Německo

Na znamení nové, rozšířené,
solidární Evropy otevřou
občané z celé Evropy v den
rozšíření EU 10 000 slunečníků

www.more-umbrellas.de

26 Vstupujeme do evropské rodiny aneb
svatba na hranicích

1. květen
2004
14.00 –
17.00 (dle
libosti)

hraniční přechod
Nové Hrady /
Pyhrabruck

Sdružení Růže a
Region Weitra

Odpolední slavnost na hranici
pod širým nebem

www.pic.sdruzeniruze.cz

27
28
29
30
31
32
33
34
35

9


